

O'ZBEKISTON
RESPUBLIKASI
"SHARIF PROJECT"
MAS'ULIYATI
CHEKLANGAN
JAMIYAT

SHP

ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
" SHARIF PROJECT "
РЕСПУБЛИКИ
УЗБЕКИСТАН

BUYURTMACHI: NUROBOD TUMAN OBODONLASHTIRISH BOSHQARMASI

SAMARQAND VILOYATI NUROBOD TUMANI AG'RON MFY ICHKI KO'CHASIGA
PIYODALAR YO'LAGI QURISH L= 1600M



SMETA HUJJATLARI

Samarqand 2022-y

ИТОГОВАЯ РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.

**САМАРКАНД ВИЛОЯТИ НУРОБОД ТУМАНИ АҒРОН МФЙ ИЧКИ КЎЧАСИГА ПИЁДАЛАР
ЙЎЛАГИ ҚУРИШ L= 1600М**

№ПП	НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ	ЦЕНА (ВСЕГО)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ	0
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ	150 394 889
3	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	16 382 769
4	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	13 773 409
5	В том числе: Стоимость привозных материалов - 5%	7 519 744
6	ТРАНСПОРТНЫЕ УСЛУГИ	
7	ИТОГО: п. 2-5	188 070 811
8	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА - 18,11%	34 059 624
9	ИТОГО: п. 2-7	222 130 435
10	НДС - 15%	33 319 565
11	ВСЕГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	255 450 000
12	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА:	5 329 001
13	ЗАТРАТЫ НА ПРОЕКТНЫЕ РАБОТЫ	4 399 001
14	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЕРТИЗУ	930 000
	ВСЕГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	260 779 001



ЗАКАЗЧИК

МП

ПОДРЯДЧИК

МП

САМАРКАНД ВИЛОЯТИ НУРОБОД ТУМАНИ АФРОН МФЙ ИЧКИ КЎЧАСИГА ПИЁДАЛАР ЙЎЛАГИ ҚУРИШ L=

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

№

(локальная ресурсная смета)

на

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

N п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость	
					на.ед.изм.	общая
1	2	3	4	5	6	7
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N						
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	892,56	18 354,81	16382769,21
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	91,728	--	--
ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:			СУМ			16382769
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
3	107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	6,144	337815,3	2075537,20
4	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	12,366	134 004,30	1657097,17
5	258	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	1,608	105272	169277,38
6	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	28,56	1081	30873,36
7	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,126	127627	16081,00
8	783	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА ДО 16 Т	МАШ.-Ч	32,4	160588	5203051,20
9	1135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	2,712	266207	721953,38
11	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,072	54548	3927,46
12	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	7,86	54548	428747,28
13	2845	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ КОМБИНИРОВАННЫЕ 13 Т НАММ ND 110 S/N	МАШ.-Ч	6,816	288748	1968106,37
14	3093	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ КОМБИНИРОВАННЫЕ БОЛЬШИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА КАТКОВ ФИРМЫ "ВОМАГ" С РАБОЧЕЙ МАССОЙ ОТ 8,8 ДО 9,2 Т	МАШ.-Ч	6,552	228748	1498756,90
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:			СУМ			13773409
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ						
15	9219	ВОДА	М3	19,3098	730	14096,15
16	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,05766	15400000	887964,00
17	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,0378	700000	26460,00
18	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	2,712	3000000	8136000,00
19	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,756	3000000	2268000,00
20	43777	ШНУР ПОЛИАМИДНЫЙ КРУЧЕНЫЙ, ДИАМЕТРОМ 2 ММ	Т	0,000576	2500000	1440,00
21	44345	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ	М2	49,104	3500	171864,00
22	45027	БЕТОН (М-200)	М3	269,28	419 462	112952752,30
23	51620	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	9,792	161634	1582720,13
ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:			СУМ			126041297
ПРОЧИЕ ВНЕРЕСУРСНЫЕ ЗАТРАТЫ						
24	2706-009-01	УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ СЕТКИ В ЦЕМЕНТОБЕТОННОЕ ДОРОЖНОЕ ПОКРЫТИЕ	М2	2400	10147,33	24353592,00
ИТОГО ПРОЧИЕ ВНЕРЕСУРСНЫЕ ЗАТРАТЫ:			СУМ			24353592
В том числе: Стоимость привозных материалов - 5%			СУМ			7 519 744
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ НА МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ			СУМ			0
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ			СУМ			188070811
СОСТАВИЛ						

САМАРКАНД ВИЛОЯТИ НУРОБОД ТУМАНИ АФРОН МФЙ ИЧКИ КЎЧАСИГА ПИЁДАЛАР ЙЎЛАГИ ҚУРИШ L= 1600М
(наименования стройки)

Форма N 5

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №
(локальная ресурсная смета)

Основание

N п п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
ПИЙОДАЛАР ЙЎЛАГИ					
1	E0102-027-02	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	1000M2	2,4000	
1.1	107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ -Ч	0,43	1,032
1.2	258	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ -Ч	0,67	1,608
2	E2704-003-07 ДОП. 4	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ И ПОКРЫТИЙ ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНЫХ СМЕСЕЙ ДВУХСЛОЙНЫХ ВЕРХНИЙ СЛОЙ ТОЛЩИНОЙ 10 СМ	1000M2	2,4000	
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ -Ч	35,9	86,16
2.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ -Ч	13,78	33,072
2.3	107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ -Ч	2,13	5,112
2.4	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ -Ч	4,95	11,88
2.5	1135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ -Ч	1,13	2,712
2.6	2845	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ КОМБИНИРОВАННЫЕ 13 Т НАММ ND 110 S/N	МАШ -Ч	2,84	6,816
2.7	3093	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ КОМБИНИРОВАННЫЕ БОЛЬШИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА КАТКОВ ФИРМЫ "ВОМАГ" С РАБОЧЕЙ МАССОЙ ОТ 8,8 ДО 9,2 Т	МАШ -Ч	2,73	6,552
2.8	9219	ВОДА	М3	8	19,2
3	E0601-012-01	УСТРОЙСТВО ОПАЛУБКИ	100M2	1,8000	
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ -Ч	95,92	172,656
3.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ -Ч	0,44	0,792
3.3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ -Ч	0,27	0,486
3.4	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ -Ч	0,07	0,126
3.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ -Ч	0,1	0,18
3.6	9219	ВОДА	М3	0,061	0,1098
3.7	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0147	0,02646
3.8	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ I	Т	0,021	0,0378
3.9	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,32	0,576
3.10	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,42	0,756
3.11	51620	ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 40 ММ	М2	5,44	9,792
4	с	СТОИМОСТЬ СИНТЕТИЧЕСКИХ ПЛЕНОК ПОД ЦЕМЕНТОБЕТОННОЕ ПОКРЫТИЕ	M2	2,4000	
4	2706-009-01	УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ СЕТКИ В ЦЕМЕНТОБЕТОННОЕ ДОРОЖНОЕ ПОКРЫТИЕ	1000M2	2,4000	
5	E0601-014-01	УКЛАДКА БЕТОНА ПО ПЕРЕКРЫТИЯМ ТОЛЩИНОЙ 100 ММ	100M2	24,0000	
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ -Ч	22,42	538,08
5.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ -Ч	1,52	36,48
5.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ -Ч	1,12	26,88
5.4	783	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА ДО 16 Т	МАШ -Ч	1,23	29,52
5.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ -Ч	0,29	6,96
5.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0012	0,0288
5.7	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,081	1,944
5.8	45027	БЕТОН (М-200)	М3	10,2	244,8
6	E0601-014-02	НА КАЖДЫЕ 10 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ ДОБАВЛЯТЬ	100M2	24,0000	
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ -Ч	1,43	34,32
6.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ -Ч	0,15	3,6
6.3	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ -Ч	0,07	1,68
6.4	783	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА ДО 16 Т	МАШ -Ч	0,12	2,88
6.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ -Ч	0,03	0,72
6.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001	0,0024
6.7	36053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,008	0,192
6.8	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	1,02	24,48
7	E2706-007-02	НАРЕЗКА ШВОВ В БЕТОНЕ СВЕЖЕУЛОЖЕННОМ	100М	7,2000	
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ -Ч	8,52	61,344
7.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ -Ч	2,47	17,784
7.3	1332	НАРЕЗЧИКИ ШВОВ В СВЕЖЕУЛОЖЕННОМ ЦЕМЕНТОБЕТОНЕ	МАШ -Ч	2,46	17,712
7.4	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ -Ч	0,01	0,072
7.5	43777	ШНУР ПОЛИАМИДНЫЙ КРУЧЕНЫЙ, ДИАМЕТРОМ 2 ММ	Т	0,00008	0,000576
7.6	44345	ПЛЕНКА ПОЛИЭТИЛЕНОВАЯ	М2	6,82	49,104

СОСТАВИЛ

O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI

DAVLAT ARHITEKTURA VA QURILISH VAZIRLIGI QOSHIDAGI «TRIUMF PROEKT» MA'SULIYATI CHEKLANGAN JAMIYATI QURILISH LOYIHALARINING EKSPERTIZASINI O'TKAZISH

703000 Samarqand sh. A.A. Rudakiy kuch, 88B. Tel 66) 229 27 97 Лицензия № ҚЭЛ-000086



«TASDIQLAYMAN»

МЧЖ «TRIUMF PROEKT» direktori

Q. Ziyadullaev.

«26» апрел 2022 йил.

EKSPERT XULOSA №0037/03ш– 2022

По сметной документации: «САМАРКАНД ВИЛОЯТИ НУРОБОД ТУМАНИ АГРОН МФЙ ИЧКИ КЎЧАСИГА ПИЁДАЛАР ЙЎЛАГИ ҚУРИШ L= 1600М».

Заказчик: –Управления благоустройства Нурабадского района.

Источник финансирования: – местный бюджет.

Проектировщик: - ООО «SHARIF PROJECT».

Лицензия: № АЛ-002089 бессрочная.

1. Основания для проектирования:

1.1 Дефектный акт, утвержденный начальником управления благоустройства Нурабадского района Х. Примовым от 22.04.2022г.

2. Материалы, представленные на экспертизу:

2.1 Книга – Пояснительная записка; рекомендуемая расчетная стоимость объекта в текущих ценах; локальный ресурсный сметный расчет; ведомость объемов работ. Дефектный акт. Протокол согласование цен.

3.Краткое содержание проектных решений:

3.1.Сметной документацией: «САМАРКАНД ВИЛОЯТИ НУРОБОД ТУМАНИ АГРОН МФЙ ИЧКИ КЎЧАСИГА ПИЁДАЛАР ЙЎЛАГИ ҚУРИШ L= 1600М».

предусмотрены следующие виды работ:

ПИЁДАЛАР ЙЎЛАГИ. Планировка площадей механизированным способом, группа грунтов 2 Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных смесей двухслойных верхний слой толщиной 10 см. Устройство опалубки. Стоимость синтетических пленок под цементобетонное покрытие. Укладка металлической сетки в цементобетонное дорожное покрытие Укладка бетона по перекрытиям толщиной 100 мм. На каждые 10 мм изменения толщины добавлять. Нарезка швов в бетоне свежешуложенном.

3.2. Сметная часть. Стоимость выполненных строительных работ по объекту рассчитана ресурсным методом, основанным на калькулированных затрат в текущих ценах и тарифах на ресурсы. Текущие цены на материалы, оборудованные и мебель взяты с «Каталога текущих цен на материально – технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан» за 4 квартал 2021г. Цены на материалы, отсутствующие в «Каталоге» утверждены заказчиком. Стоимость затрат труда (за 1 чел./час) приняты согласно данных Стат. Управ. Самаркандской области. Смета подчитана по дефектному акту заказчика от 22.04.2022г.

Рекомендуемая расчетная стоимость объекта в текущих ценах составляет:

- Затраты на оборудование, мебель и инвентарь – 0 сум.
- Основная з/плата рабочих строителей – 16 382 769 сум.
- Затраты на эксплуатацию машин и механизмов – 13 773 409 сум.

- Строительные материалы – 150 394 889 сум.
- Транспортные услуги – 7 519 744 сум;
- **Итого прямые затраты – 188 070 811 сум.**
- Прочие затраты подрядчика 18,11 % - 34 059 624 сум.
- **Итого – 222 130 435 сум.**
- НДС 15% - 33 319 565 сум.
- Всего стоимость строительства в текущих ценах – 255 450 000 сум.
- Прочие затраты заказчика - 5 329 001 сум
- Затраты на проектные работы - 4 399 001 сум
- Затраты на экспертизу - 930 000 сум
- Всего стоимость строительства в текущих ценах – 260 779 001 сум

4. Оценка принятых решений, замечания по их совершенствованию:

4.1. При рассмотрении сметной документации выявленные экспертами замечания, устранены в рабочем порядке.

4.2. Согласно ШНК 4.01.16-09(3-4) Стоимость сметной документации объекта является рекомендуемой и не может служить основанием для заключения договоров подряда. Решения о принятии рекомендуемой стоимости принимает – Заказчик.

5. ВЫВОДЫ.

Сметная документация: «САМАРКАНД ВИЛОЯТИ НУРОБОД ТУМАНИ АГРОН МФЙ ИЧКИ КЎЧАСИГА ПИЁДАЛАР ЙЎЛАГИ ҚУРИШ L= 1600М».

Сметная документация: Рекомендуется к утверждению с учетом замечания по пункту 4.2. настоящего заключения со следующими ТЭП:

<u>№</u>	<u>Наименование показателя</u>	<u>Ед. изм.</u>	<u>сум</u>
<u>1.</u>	Рекомендуемая стоимость объекта в текущих ценах:	<u>С НДС и прочими затратами.</u>	260 779 001
<u>2.</u>	Затраты труда рабочих-строителей:	<u>чел./час.</u>	<u>892,56</u>

Ведущий эксперт по сметной части:  Д. Хакимов.





№ 3858-А356-1068-н/96-01-06-2021-2555
Қўғилч қўрилган сана: 2020-07-15
Ариза рақами: 20652023

Хужжат берилган: "TRIUMF PROEKT" Масъулияти чекланган
жамият
Қабул қилувчининг идентификация рақами: 304113086

**Қурилиш лойиҳаларини экспертизадан ўтказувчи юридик шахсларни аккредитациядан
ўтказилганлиги тўғрисида
ГУВОҲНОМА**

Масъулияти чекланган еки қушимча масъулиятли жамият "TRIUMF PROEKT" МСНУ га
қурилиш лойиҳаларининг экспертизасини ўтказиш фаолиятини амалга ошириш ҳуқуқига
гувоҳнома берилди.

Гувоҳнома берилган сана: 16-07-2020 йил

Гувоҳнома рақами: ҚЭП-000086

Солиқ тўловчининг идентификация рақами (СТИР): 304113686

Юридик шахснинг почта манзили: Самарқанд шаҳар Рудакий кўчаси 88 "Б" - уй

Гувоҳнома беш йил муддатга берилди.

ТУРСУНОВ АСҚАР ШЕРАЛИЕВИЧ

Маълум қилинган: Ўзбекистон Республикаси Президентининг 2017 йил 15 сентябрдаги 728-сон қарори билан
Ўзбекистон Республикаси Ягона интерактив давлат хизматлари портали
Юридикда назорат муҳофизат шакллантирилган электрон ҳужжатлар қўғилч қўриб олишда
Электрон қўғилчнинг нусхасида қўғилчнинг маълумотлар қўғилчнинг тегишли ҳол
қўғилчнинг тегишли ҳолда қўғилчнинг маълумотлар қўғилчнинг тегишли ҳолда қўғилчнинг
қўғилчнинг тегишли ҳолда қўғилчнинг маълумотлар қўғилчнинг тегишли ҳолда қўғилчнинг
қўғилчнинг тегишли ҳолда қўғилчнинг маълумотлар қўғилчнинг тегишли ҳолда қўғилчнинг
қўғилчнинг тегишли ҳолда қўғилчнинг маълумотлар қўғилчнинг тегишли ҳолда қўғилчнинг
қўғилчнинг тегишли ҳолда қўғилчнинг маълумотлар қўғилчнинг тегишли ҳолда қўғилчнинг
қўғилчнинг тегишли ҳолда қўғилчнинг маълумотлар қўғилчнинг тегишли ҳолда қўғилчнинг

4028

